
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA    
MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 
 

PORTARIA 006, de 2023 

 

Nomeia Manuelle Osmarin Pinheiro 
de Almeida Coordenadora da Defesa 
Civil do Município de Guatambu. 

 

LUIZ CLOVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de conferir Coordenação às atvidades da Defesa Civil no 
âmbito do Município de Guatambu; 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Federal 119/2019; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a servidora Manuelle Osmarin Pinheiro de Almeida, ocupante do cargo de Fiscal 

de Vigilância Sanitária, como Coordenadora da Defesa Civil Município de Guatambu. 

 

Art. 2º A Coordenadora de Defesa Civil tem suas atribuições previstas na Lei Complementar 

119/2019. 

 

Art. 3º A servidora designada faz jus a acréscimo de 100% (cem por cento) do vencimento base 
do Município, a título de Função Gratificada por Desempenho de Atividade de Coordenador de 
Defesa Civil, nos termos da Lei Complementar 119/2019. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guatambu/SC, 04 de janeiro de 2023 

 

 

 

 

LUIS CLÓVIS DAL PIVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 


